corporalium: ut intelligatur quod forma incorporeae substantiae sic sit impressa in materia spiritualium, sicut forma quantitatis est impressa in materia coporalium. . . . Non est autem necessarium quod ea quae distinguuntur secundum intellectum, sint distincta in rebus: quia intellectus non apprehendit res secundum modum rerum, sed secundum modum suum. Unde res materiales, quae sunt infra intellectum nostrum, simpliciori modo sunt in intellectu nostro, quam sint in seipsis."

¹⁹¹ St. Thomas, *De substantiis separatis*, c.6, 49: "in antiquam quodam modo Naturalium opinionem rediit qui posuerunt omnia esse unum ens, dum ponebant substantiam rerum omnium non esse aliud quam materiam; quam non ponebant esse aliquid in potentia tantum sicut Plato et Aristotiles, sed esse aliquid ens actu."

¹⁹² *Ibid.*, 49: "Comparantur enim materia ad formam sicut potentia ad actum; manifestum est autem quod potentia est minus ens quam actus, non enim dicitur potentia ens nisi secundum ordinem ad actum . . . Suprema autem in entibus oportet esse maxime entia . . . unde et Plato investigando suprema entium processit resolvendo in principia formalia, sicut supra dictum est."

¹⁹³ *Ibid.*, 50: "dicuntur tamen substantiales per comparisonem ad aliquas res in quarum diffinitionibus cadunt, sicut albedo est de ratione hominis albi."

accidental forms supervening upon a universal, homogeneous, substantial matter.¹⁹⁴ This position destroys the true notion of matter as pure potency; destroys the principles of logic by confusing the notions of genus and species, making them all mere accidents; destroys the foundations of natural philosophy by removing genuine generation and corruption; and, finally, destroys the principles of first philosophy by taking from singular things their unity, and hence their true being.¹⁹⁵ Some commentators have taken Thomas to say here that Avicbron's principles lead to pantheism,¹⁹⁶ but it should be remembered that the entire discussion takes place in the context of the created order. Avicbron certainly does not attribute "universal matter" to God.

One way Thomas believes Avicbron's position compromises the nature of matter as pure potency is the implication that matter would have some kind of distinction prior to the reception of substantial forms. If both spiritual and corporeal forms were received in matter, it would be necessary for the former to be received in a "higher and subtler" matter, and for the latter to be received in an "inferior and grosser" matter. Spiritual matter and corporeal matter must have some preexisting difference or distinction prior to the difference between